Referência, facultando-se ao licitante a part icipação em quantos itens forem de seu
interesse.

2. DO VALOR ESTIMADO E DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1. Após pesquisa mercadológica, valor total est imado da contratação,
segundo as condições estabelecidas no T ermo de Referência, totalizou em
R$122.392.746,78 (cento e vinte e dois milhões, trezentos e noventa e dois mil,
setecentos e quarenta e seis reais e setenta e oito centavos), conforme item 1.1 do
Termo de Referência (SEI 17748786).

2.2. As regras referentes ao órgão gerenciador e part icipantes, bem como a
eventuais adesões são as que constam da minuta de Ata de Registro de Preços.

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO